
 

 

 

COMUNE DI SANTADI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

p.zza Marconi, 1 – 09010 Santadi  
 

 

Area Tecnica 

 
Prot. N. 2661 del 25/03/2024 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE  

NUMERO 4   DEL 25/03/2024 

 

 

Oggetto: ISTITUZIONE DIVIETO TEMPORANEO DI SOSTA PER 

PULIZIA STRADALE STRAORDINARIA 

 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

 

 
CONSIDERATO che nel periodo dal 26 al 29 marzo 2024 questo 

Ente ha predisposto quanto necessario per la pulizia delle sedi 
stradali e sue pertinenze nelle seguenti vie: via B. Sassari, 
p.zza G. Marconi, via A. Balia, via Cuccaionis, P.zza Repubblica 
(casa Anziani), via IV Novembre, Via Mazzini, via V. Veneto; 
 

RITENUTO che, per attuare quanto sopra, si rende 
necessario provvedere all’istituzione, nelle suddette vie, dei 
divieti di sosta dalle ore 08:00 alle ore 12:00 o fino al termine 
delle operazioni di pulizia nei giorni dal 26 e 29 marzo 2024 per 
poter eseguire le operazioni tecniche necessarie di pulizia; 

VISTI gli artt. 5,7 e 37 del C.d.s. approvato con D.Lgs 30 
Aprile 1992, n. 285 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del 
nuovo Codice della Strada” emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 
495; 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 e successive modifiche 
ed integrazioni; 

 

RAVVISATA la propria competenza secondo il Decreto Sindacale 

n.01/2023 con cui sono state conferite al Geom. Acca Carlo, ai 

sensi dell’art.50, comma 10 e dell’art. 109, del Decreto Lgs. 



 

 

n°267/2000 del 18/08/2000, ai sensi dell’art. 4 comma 2 del T.U. 

165/2001 e ss.mm.ii e degli art. 56 e 58 del regolamento Comunale 

di Organizzazione; 

 

ORDINA 

 

Per quanto in premessa rappresentato 
l’istituzione temporanea dei divieti di sosta su ambo i lati 

dalle ore 08:00 alle ore 12:00 dal 26 e 28 marzo 2024 nelle 

seguenti vie: p.zza G. Marconi, via V. Veneto, via G. Deledda, via 
A. Balia, P.zza Repubblica (casa Anziani), via Cuccaionis, via IV 
Novembre, Vico Mazzini e dalle 8:45 alle ore 12:00 di venerdì 29 
Marzo nelle seguenti vie: Piazzetta IV Novembre e Via Mazzini.  

 

    Seguendo la seguente programmazione: 
 

 Martedì 26 marzo: P.zza Marconi, via V.Veneto (tratto 

compreso da p.zza Marconi a intersezione con via 

Mazzini); 

 Mercoledì 27 marzo: tutta via A. Balia, p.zza Repubblica; 

 Giovedì 28 marzo: tutta via Cuccaionis, tutta via IV 

Novembre, tutto vico Mazzini; 

 Venerdì 29 marzo: tutta via Mazzini a partire dalle 

scuole elementari, Piazzetta IV Novembre;  

Gli utenti della strada verranno a conoscenza delle prescrizioni 
imposte attraverso la prescritta segnaletica finalizzata a 
riprodurre in loco i contenuti della presente ordinanza. 

Tale segnaletica verrà installata a cura dell’Ufficio Tecnico 
Comunale 48 ore prima dell’entrata in vigore del presente atto 
conformemente a quanto riportato nel Regolamento di Esecuzione ed 
Attuazione del C.d.S. D.P.R. n.495/92 e nel decreto 10 luglio 2002 
“disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici.”; 

A norma dell’art.5 della legge n.241/1990 si comunica che il 
responsabile del Procedimento è il Responsabile dell’Area Tecnica, 
Geom. Carlo Acca, presso l’Ufficio tecnico del Comune di Santadi. 
 
È fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza. 

 

 Si avverte che contro il presente atto è esperibile: 

 

  Ricorso al T.A.R. della Sardegna a termini dagli artt. 40 e s.m.i 

del Cpa, introdotto con Decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 e 

s.m.i. nel termine di 60 giorni 

  In alternativa combinato disposto degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 24 

novembre 1971 n. 1199, Ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, entro 120 gg. 



 

 
 

L’Ufficio Tecnico, la Polizia Locale, gli Agenti tutti ciascuno per 

la propria competenza, sono incaricati dell’esecuzione e del rispetto 

della presente Ordinanza; 

 
SANTADI, 25/03/2024 
 
 
 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                (Geom. Acca Carlo) 

 
 

 
 
 
 
Spett.le 
 
STAZIONE CC.CC Santadi             tca25444@pec.carabinieri.it 

COSIR SRL          cosir@pec.it      
ALBO PRETORIO                      SEDE 
POLIZIA LOCALE SANTADI             SEDE 

 

 

 


		2024-03-25T12:30:49+0000
	ACCA CARLO




